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НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ

ФАКУЛТЕТУ ИНЖЕЊЕРСКИХ НАУКА УНИВЕРЗИТЕТ А У

КРАГУЈЕВЦУ

Предмет: Извештај о испуњености услова за избор у научно звање, виши научни

сарадник кандидата др Николе Миливојевића, дипл. инж. маш., научног сарданика

Одлуком Научног већа Института за водопривреду "Јарослав Черни" на редовној

седници Научног већа (бр. 5/21) одржаној 09.06.2021. године донета је одлука да се
избор у звање ВИШЕГ НАУЧНОГ САРАДНИКА др Николе Миливојевића спроведе

на ФАКУЛТЕТУ ИНЖЕЊЕРСКИХ НАУКА УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ.

На седници наставно-научног већа Факултета инжењерских наука Универзитета у

Крагујевцу којаје одржана дана 18.11.2021. године донета је одлука бр 01-1/3944-14. да
комисија за избор у ВИШЕГ НАУЧНОГ САРАДНИКА др Николе Миливојевића има

следећи састав:

• др Мирослав Живковић, ред. проф., Факултет инжењерских наука Универзитета

у Крагујевцу,

Уже научне области: Примењена механика, Примењена информатика и

рачунарско инжењерство;

• др Ненад Грујовић, ред. проф., Факултет инжењерских наука Универзитета у

Крагујевцу,

Уже научне области: Примењена механика, Примењена информатика и

рачунарско инжењерство;

• др Марко Петковић, ред. проф., Природно-математички факултет Универзитета у

Нишу,

У жа научна област : Рачунарске науке.

На основу материјала који нам је достављен на увид и на основу анализе научно­

истраживачке делатности кандидата, подносимо Наставно-научном већу следећи

ИЗВЕШТАЈ

1. БИОГРАФСКИПОДАЦИ
Кандидат др Никола Миливојевић дипл.инж.маш. Је рођен 08.09.1973. године у

Крагујевцу. Основну школу "Станислав Сремчевић" завршио као носилац диплома "Вук
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Караџић“ и „Никола Тесла“, а Крагујевачку гимназију, природно-математички смер,
завршио са одличним успехом.

Машински факултет у Крагујевцу уписао школске 1992/93. године, и дипломирао на
Катедри за Примењену механику и аутоматско управљање 16.09.1999. године, са
просечном оценом 8,68. Дипломски рад са темом „Компјутерска графика, Windows,
OpenGL и VisualC++“, под менторством доцента др Ненада Грујовића, одбранио са
оценом 10. Школске 1999/2000 уписао последипломске студије на Машинском
факултету у Крагујевцу на смеру Примењена механика.

Од 1999. године до 2002. године ангажован на Машинском факултету у Крагујевцу, као
сарадник финансиран преко Завода за тржиште рада. Од 2002. запослен као систем-
инжењер на Машинском факултету у Крагујевцу. Током датог периода активно учествује
у извођењу наставе из више предмета и учествује у раду Лабораторије за инжењерски
софтвер Машинског факултета у Крагујевцу, као и Центра за информационе технологије
Машинског факултета у Крагујевцу.

Магистраску тезу под насловом: ,,Објектно орјентисана симулација у дистрибуираним
системима“ одбранио је 2006. год и тиме стекао академско звање - магистар техничких
наука.

Докторирао је 12.07.2008. године на Факултету инжењерски наука у Крагујевцу, на тему
„Оптимизационе методе у симулацији и управљању хидроенергетским системима" из
предмета Примењена механика (Прилог 1).

Дана 18.09.2008. године изабран је у звање Доцента и заснива радни однос на Факултету
информационих технологија у Београду. Учествује у настави на предметима
Интеракција човек-рачунар, Управљање ИТ ресурсима, Програмирање базирано на
компонентама и др. Руководио је израдом већег броја дипломских и мастер радова.

У периоду од 2010. до 2019. године, кандидат је ангажован на пројектима Технолошког
развоја подржаних од стране Министарства просвете, науке и технолошког развоја
Републике Србије: Развој система за подршку оптималном управљању високих брана у
Србији (ТР 37013) и Примена биомедицинског инжењеринга у претклиничкој и
клиничкој пракси (ИИИ 41007).

Поред учешћа у научним пројектима, кандидат је био ангажован на изради већег броја
студија и пројеката у Србији и окружењу.

На предлог Наставно-научног већа Факултета инжењерских наука у Крагујевцу (одлука
01-1/451-16 од 18.02.2016. године) др Никола Миливојевић избран је у звање Научни
сарадник дана 30.11.2016. године у области Техничко-технолошке науке – електроника,
телекомуникације и информационе технологије од стране Комисије за стицање научних
звања при Министарству просвете, науке, технолошког развоја Републике Србије
(одлука бр. 660-01-00001/127).
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Одлуком Научног већа Института за водопривреду „Јарослав Черни“ АД из Београда,
28.09.2018., др Никола Миливојевић именован је за председника Научног већа Института
за водопривреду „Јарослав Черни“.

Радно искуство др Николе Миливојевића сумирано је хронолошки у следећој табели
(Табела 1).

Табела 1. Радно искуство др Николе Миливојевића
Период

ангажовања
Послодавац Радно место

1999-2002 Машински факултет, Крагујевац Истраживач приправник
2002-2008 Машински факултет, Крагујевац Истраживач

2008-2012
Факултет информационих

технологија, Београд
Доцент

2010-2018
Институт за водопривреду „Јарослав

Черни“
Научни сарадник

2018- до данас
Институт за водопривреду „Јарослав

Черни“
Извршни директор

Председник научног већа

2. НАУЧНО–ИСТРАЖИВАЧКА АКТИВНОСТ

Током научно-истраживачког рада др Никола Миливојевић је објавио радове у
међународним и домаћим часописима. Кандидат је објавио 12 научних радова у
међународним часописима са SCI листе (Прилог 2). Такође, др Никола Миливојевић има
одобрено једно техничко решење од стране Матичног одбора за уређење, заштиту и
коришћење вода (Прилог 2).

Списак публикација и техничких решења даје се у наставку заједно са утицајним
фактором часописа, облашћу часописа и бројем цитата (извор: Scopus), а за период пре
избор и после избора у звање Научни сарадник (Прилог 1).

До избора у звање Научни сарадник

Рад у врхунском међународном часопису М21

Ranković V., Grujović N., Divac D., Milivojević N., Novaković A. (2012) Modelling of dam
behaviour based on neuro-fuzzy identification, Engineering Structures vol. 35, p. 107–113 DOI:
10.1016/j.engstruct.2011.11.011 (ISSN 0141-0296)

27 хетероцитата

Grujovic N., Divac D., Zivkovic M., Slavkovic R., Milivojevic N., Milivojevic V., Rakic D.
(2013) An inelastic stress integration algorithm for a rock mass containing sets of
discontinuities, Acta Geotechnica, Springer, ISSN 1861-1125, 8(3): 265-278. DOI:
10.1007/s11440-012-0194-3
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2 хетероцитатa

Stojanović B., M. Milivojevic M., Ivanović M., Milivojević N., Divac D. (2013) Adaptive
system for dam behavior modeling based on linear regression and genetic algorithms,
Advances in Engineering Software, 65: 182–190, DOI: 10.1016/j.advengsoft.2013.06.019
(ISSN 0965-9978)

51 хетероцитат

Рад у истакнутом међународном часопису М22

Ranković V., Novaković A., Grujović N., Divac D., Milivojević N. (2014) Predicting
piezometric water level in dams via artificial neural networks, Neural Computing and
Applications, ISSN0941-0643, 24(5): 1115-1121. DOI 10.1007/s00521-012-1334-2 Published
online: 12 January 2013.

22 хетероцитатa

Рад у међународном часопису М23

Ranković V., Grujović N., Divac D., Milivojević N., Slavković R. (2012) Nonlinear Structural
Behaviour Identification using Digital Recurrent Neural Networks, Strojarstvo; 54(3): 221-227.
(ISSN 0562-1887)

Рад у националном часопису међународног значаја М24

Stojković M., Milivojević N. (2013) Hydrological Modeling with Special Reference to Show
Cover Process, Facta Universitatis Series: Architecture and Civil Engineering, 11(2): 147-168.
DOI: 10.2298/FUACE1302147S http://doiserbia.nb.rs/img/doi/0354-4605/2013/0354-
46051302147S.pdf (ISBN 0354-4605)

Саопштење са међународног скупа штампано у целини М33

Vesna Ranković, Nenad Grujović, Goran Milovanović, Dejan Divac, Nikola Milivojević (2011)
Prediction of dam behaviour using multiple linear regression and radial basis function neural
network, 10th anniversary international conference on accomplishments in electrical and

[…]


Др Никола Миливојевић активно учествује у дисеминацији научно истраживачког рада
на домаћим научно-стручним скуповима које поред организација чији је члан, организују
и Српско друштво за хидрауличка истраживања (СДХИ), Српско друштво за
хидрологију (СДХ), Друштва за механику тла, као и Друштва за информационе системе
и рачунарске мреже.

Др Никола Миливојевић члан је Инжењерске коморе Босне и Херцеговине и поседује
лиценцу бр. ФЛ 2938/15 - Република Српска, Министарство за просторно уређење,
грађевинарство и екологију.

Др Никола Миливојевић рецензент је поглавља у међународној монографији
еминентног издавача:

Назив поглавља: Mišić, Dragan (et al.) IT support for university spin-off companies, Pages 93-
111, публикованог у међународној монографији Supporting University Ventures in
Nanotechnology, Biomaterials and Magnetic Sensing Applications, Hardcover ISBN 978-3-
319-61236-2, издавач Springer International Publishing, 2018.

10. ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ
Кандидат др Никола Миливојевић, дипл.инж.маш. досадашњим активностима и
оствареним резултатима је несумњиво потврдио способност бављења научно радом
спровођењем истраживања у земљи и иностранству. Такође, кандидат је показао научну
зрелост способношћу да формира истраживачки тим, формира пројекат и добије
финансијску подршку за спровођење научног истраживања.

Испуњеност квалитативних и квантитативних услова кандидата резимира се у наставку
закључка.

Испуњеност квантитативних услова

После избора у звање Научни сарадник, а закључно даном покретања поступка за избор
у звање Виши научни сарадник, др Никола Миливојевић објавио је један научни рад у
категорији M21a, један рад у категорији М21, два рада у категорији М22, један рада у
категорији M23. Такође, др Никола Миливојевић поседује једно техничко решење у
категорији М82 која су прихваћена од Матичног одбора за уређење, заштиту у
коришћење вода.

Испуњеност квалитативних услова у складу са важећим правилником о стицању
истраживачких и научних звања (Обавезан услов 1 и 2) др Николе Миливојевића
сумирана су у Табели 5.

Табела 5. Сумарни приказ публикованих резултата др Николе Миливојевића после
избора у звање Научни сарадник

Резултати остварени после
избора у звање Научни
сарадник:

Неопходно

XX

Остварено:
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Укупно M21а =10*1=10

М21=8*1=8

М22=5*3=15

М23=3*1=3

М24=3*1=3

M33=1*7=7

М34=0,5*1=0,5

М63=0,5*6=3

М82=6*1=6

50 55,5

Обавезни 1 M21а =10*1=10

М21=8*1=8

М22=5*3=15

М23=3*1=3

М24=3*1=3

M33=7*1=7

М82=1*6=6

40 52

Обавезни 2 M21а =10*1=10

М21=8*1=8

М22=5*3=15

М23=3*1=3

М82=1*6=6

22 42

Испуњеност квалитативних услова

Испуњеност квалитативних услова др Николе Миливојевића даје се по категоријама:

Утицај научних резултата:

Утицај научних резултата др Николе Миливојевића утврђен је на основу података
о цитираности научних радова (251 – Web of Science) и Хиршовом индексу (5 –
извор Scopus и 7 у складу са Web of Science).

Самосталност се огледа у броју публикованих радова др Николе Миливојевића
при чему је као један од прва три аутора публиковао 3 од укупно 12 радова у
категоријама од М21а до М24.

Оригиналност научног рада кандидата испуњена је публикацијама радова у
међународним часописима са високим утицајним фактором од 1.971 до 6.033, где
су предложене нове методе у областима Water Resources, Civil Еngineering и
осталим мулти-дисциплинарним категоријама.

Председник научног већа:

Др Никола Миливојевић је председник научног већа у оквиру Института за
водопривреду „Јарослав Черни“.

Учествовање у формирању научних кадрова:

Др Никола Миливојевић активно учествује у формирању научног кадра

Института "Јарослав Черни" као председник Научног већа које доноси политике

развоја научног подмлатка, усмерава реализације научно-истраживачких

пројекта којим руководи, а који за циљ има оспособљавање истраживача

приправника/студената докторских студија за активно учествовање у научним

истраживањима. Кандидат је учествовао у изради дВе докторске дисертације као

члан комисије и активан је на праћењу рада и формирању тема докторских

дисертација за више истраживача у Институту "Јарослав Черни".

Кандидат учествује у изборима за истраживачка и научна звања у оквиру Научног

већа Института за водопривреду "Јарослав Черни".

Учествовање у раду научно-стручним друштвима:

Др Никола Миливојевић је члан Унеско центра друге категорије WSDAC и
активно учествује у активностима центра на промоцији резултата научног­

истраживања.

Узимајући у обзир важеће услове за стицање научног звања виши научни сарадник,

комисија констатује да су квантитативни и квалитативни услови формално и

суштински потпуно задовољени, тако се предлаже да се др Никола Миливојевић,

дипл.маш.инж. изабере у научно звање ВИШИ НАУЧНИ САРАДНИК.

У Крагујевцу и Нишу, 09.12.2021. год.

@~tковић
дипл.маш.инж, Факултет инжењерских наука

Универзитета у Крагујевцу, Уже научне

области: Примењена механика, Примењена

информатика и рачунарско инжењерство

Ред. ~ћ, дипл.маш.инж,
Факултет инжењерских наука Универзитета у

Крагујевцу, Уже научне области: Примењена

механика, Примењена информатика и

рачу~I if~рство

Ред. проф. др Марко Петковић, дипл.мат,

Природно-математички факултет Универзитета у

Нишу, Ужа научна област : Рачунарске науке

29

30

СПИСАК ПРИЛОГА:

Прилог 1
Диплома доктора наука, избор у звање Научни сарадник и покретање поступка за избор
у звање

Прилог 2.
