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НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА

ШIЖЕЊЕРСКИХ НАУКА УНИВЕРЗИТЕТА У

КРАГУЈЕВЦУ

На седници Наставно-научног већа Факултета инжењерских наука Универзитета у

Крагујевцу одржаној 23.06.2022. (број одлуке: 01-1/1943-33) именовали смо за чланове
Комисије за писање извештаја о испуњености услова кандидата Николе Јовића маст.

инж. маш. за избор у звање истраживач-сарадник. На основу података кој има

располажемо достављамо следећи

ИЗВЕШТАЈ

1. Биографија кандидата

1.1 Лични подаци

Никола Јовић рођен је 11 . октобра 1995. године у Крагујевцу .

Досадашњи научно-истраживачки рад кандидата Николе Јовића је највећим делом био

усмерен на истраживања у области примењене механике, развоја и примене методе

коначних елемената. Током основних и мастер академских студија кандидат је био

стипендиста Министарства просвете, науке и технолошког развој а Републике Србиј е,

као и члан истраживачког тима Лабораторије за инжењерски софтвер и Центра за

инжењерски софтвер и динам ичка испитивања.

Запослен је на Факултету инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу, као

истраживач-приправник од новембра 20 19. године, у оквиру пројекта ТР32036 "Развој

софтвера за решавање спрегнутих мултифизичких проблема" који је финансиран од

стране Министарства просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије.

На Факултету инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу ангажован је на

организацији и реализацији аудиторних вежби на предметима: Механика 2 и Механика
3 (БМ3200, БМ41 ОО, БВИ3200-2, БВИ4100-2) на студијским програмима Машинског и

Вој ноиндустријског инжењерства.

Кандидат је опредељен за научно-истраживачки рад и усавршавање на пољу техничко­

технолошких наука у области машинског инжењерства, ужа научна област : Примењена

механика .

У свом научно-истраживачком раду, поред матерњег језика, кандидат се служи и

Енглеским језиком, како у коришћењу научне и стручне литературе, тако и у

конверзацији.

1.2 Подаци о досадашњем образовању

Завршио је основну школу "Драгиша Луковић - Шпанац" у Крагујевцу, а након тога

Прву крагујевачку гимназију .

Школске 2014/2015. године уписао је Факултет инжењерских наука Универзитета у
Крагујевцу, студијски програм машинско инжењерство. Основне академске студије

завршио је 2017. године на модулу примењена механика и аутоматско управљање са
просечном оценом 9,66. Завршни рад из предмета Механика 1 под називом "Развој
алгоритма за имплицитну интеграцију напона Дракер-Прагер конститутивног модела

при равном стању деформације", одбранио је са оценом 1 О .

Мастер академске студије на студијском програму машинско инжењерство, модул

примењена механика и аутоматско управљање уписао је школске 2017/2018. године на
Факултету инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу, и дипломирао 2019. године
са просечном оценом 9.60. Мастер рад из предмета Коначни елементи 1 "Анализа
нумеричких симулација тестова налетања теретних вагона коришћењем различитих

типова коначних елемената" , одбранио је са оценом 10.

Докторске академске студије (ДАС) уписао је школске 2019/20. године на студијском
програму машинско инжењерство, научна област примењена механика . Током прве две

године ДАС успешно је положио све испите предвиђене наставним планом и програмом,

са просечном оценом 1 О и стекао услов да за пријаву докторске дисертације. У склопу

активности предвиђених за пријаву докторске дисертације, кандидат је прикупио и

систематизовао одговарајућу литературу из уже научне области теме докторске

дисертације и публиковао одговарајуће радове, као резултате својих досадашњих

истраживања.

2. Преглед стручног и научног рада кандидата

Самостално или у сарадњи са другим ауторима кандидат је објавио, у научно-стручним

часописима, односно саопштио на домаћим и међународним научним скуповима, укупно

9 радова и учествовао је у реализацији једног научно-истраживачког пројекта.

Списак објављених радова кандидата:

2.1 Списак резултата М33

Саопштење са међународног скупа штампано у целини

1. Nikola Jovic, Dragan Rakic, Miroslav Zivkovic, Development and Implementation of
Drucker-Prager Constitutive Model for Plane Strain Condition, The 4th
INTERNA ТIONAL CONFERENCE MECНANICAL ENGINEERING 1N XXI
CENTURY, Nis, 2019, 19 -20 April , рр . 431-436, ISBN 978-86-6055-103-2

2 . Marko Topalovic, Vladimi r Mitovanovic, Nikola Jovic, Ljudmila Kudrjavceva, Milan
Micunovic, FEM MODELLING OF INTERACТION BETWEEN WНEEL AND
ASPHAL Т, 5th lnternational Scientific Conference СОМЕТа 2020 - "Conference оп

Mechanica1 Engineering Technologies and Applications", East Sarajevo, Bosnia and
Herzegovina, 2020, 26 - 28 November, рр . 173-180, ISBN 978-99976-719-8- 1

3. Mi los Pesic, Vladimir Mi lovanovic, Lidija Jelic, Nikola Jovic, COМPARATIVE
STUDY OF LINEAR CONT АСТ PROBLEMS IN SOFTW ARE SIMCENTER
FEMAP WIТH NASTRAN, 5th lntemational Scientific Conference СОМЕТа 2020 -
"Conference on Mechanical Engineering Technologies and Applications", East
Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, 2020, 26 - 28 November, рр . 156-1 63, ISBN 978-
99976-7 19-8-1

4. Miroslav Zivkovic, Nikola Jovic, Milos Pesic, Dragan Rakic, Nikola Мil i vojevi c,
USING OF GAP ELEМENT FOR CONTRACТION JOfNTS MODELING IN
SEISMIC ANAL YSIS OF CONCRETE ARCH DAМS, 8th Internationa1 Congress of
Serbian Society ofMechanics, Kragujevac, 202 1, 28-30 June, рр . 162-171 , ISBN 978-
86-909973-8-1

2.2 Списак резултата М52

Рад у националном часопису

1. Mi los Pesic, Vladimir Mi lovanovic, Lidija Jelic, Nikola Jovic, Proucavanje ргоЫеmа
lineamog kontakta u softveru Femap sa NX-Nastran solverom, IEТI Трансакције о
инжењерским истраживањима и пракси, Vol.5, No.1, рр . 46-54, ISSN 2616-1 699,
Doi Ј О .6723!ГЕRР.202 1 02_5( 1 ) . 0006, 2021

2. Nikola Jovic, Milos Pesic, Slobodan Savic, Numericka anali za interakcije izmedu
fluida i vagona cisteme u testu naletanja, Traktori i pogonske masine, Vol .26, No.3/4,
рр . 82-9 1, ISSN 0354-9496, Doi -, 2021

3. Marko TOPALOVIC, Vladimir МlLOV ANOVIC, Nikola JOVIC, Ljudmila
KUDRJAVCEVA, Milan MICUNOVIC, FEM Modelling of Interaction between
Wheel and Asphalt, Machine Design, Vol. 12, No.4, рр. 89-94, TSSN 1821-1259, Doi
1 О .24867/МD.12 .2020.4. 89-94, 2020

2.3 Списак резултата М64

Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу

1. Лидија Јелић , Пикола Јовић, Владимир Миловановић, Мирослав Живковић,

Јелена Живковић, ПРЕГЛЕД, СИСТЕМАТИЗАЦИЈА И ПРИМЕНА

СТАНДАРДА ЗА ПРОЦЕНУ СТАТИЧКЕ И ЗАМОРНЕ ЧВРСТОЋЕ

КОНСТРУКЦИЈА МЕТАЛНИХ ДИЗАЛИЦА, Конференција младих

истраживача YOURS 2020, Србија, 2020, 28. Септембар, рр . 38, ISBN 978-86-
8423 1-50-7

2. Никола Јовић, Мирослав Живковић, Владимир Миловановић, Лидија Јелић,

Александар Дишић, АНАЛИЗА НУМЕРИЧКИХ СИМУ ЛАЦИЈА ТЕСТОВА

НАЛЕТ АЊА ТЕРЕТНИХ ВАГОНА КОРИШЋЕЊЕМ РАЗЛИЧИТИХ ТИПОВА

КОНАЧНИХ ЕЛЕМЕНАТ А, Конференција младих истраживача YOURS 2020,
Србија, 2020, 28. Септембар, рр . 39, ISBN 978-86-8423 1-50-7

2.4 Учешће у научноистражива•1ким пројектима

Учествовао је у реализацији једног научноистраживачка пројекта.

"Развој софтвера за решавање спрегнутих мултифизичких проблема", Министарство

науке и технолошког развоја Републике Србије ТР32036, 2019-2020.

3. Оцена стручног и научног рада кандидата у претходном
изборном периоду

Кандидат Никола Јовић је студент докторских академских сrудиЈа на Факултеrу

инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу . Кандидат се бави научно­

истраживачким радом и објавио је већи број научних радова у научно-стручним

часописима међународног и националног значаја и презентовао је своје резултате на

међународним и домаћим научним скуповима. Учествује у реализацији вежби на

предметима Механика 2 и Механика 3 на сrудијским програмима Машинског и

Вој ноиндустријског инжењерства.

4. Оцена испуњености услова за стицање истраживачког звања

На основу анализе целокупног научноистраживачког рада кандидата Николе Јовића

наведене у претходним тачкама овог извештаја Комисија сматра да кандидат испуњава

све услове утврђене чл . 76 Закона о науци и истраживањима ("Службени гласник РС",

број 49 од 8. јула 2019. године) за избор у истраживачко звање истраживач-сарадник у
области машинског инжењерства :

• Кандидат је сrудент докторских сrудија на Факултеrу июкењерских наука у

Крагујевцу на сrудијском програму Машинско инжењерство.

• Кандидат има пријављену тему докторске дисертације под насловом : "Развој

процедуре за анализу система за задржавање возила на путевима применом

нумеричких метода".

• Претходне нивое сrудија кандидат ј е завршио са просечном оценом 9, 75 (девет и
75/l ОО) .

• Кандидат има објављене научно-истраживачке радове .

5. Предлог Комисије за избор кандидата у истраживачко звање
истраживач-са радник

На основу детаљне анализе приложене документације, Комисија сматра да кандидат

Никола Јовић маст. инж. маш. испуњава све предвиђене услове за избор у

истраживачко звање истраживач-сарадник у области машинског инжењерства.

Комисија предлаже Наставно-научном већу Факултета инжењерских наука

Универзитета у Крагујевцу да, на основу чл . 76, 85 до 88 Закона о науци и

истраживањима ("Службени гласник РС", број 49 од 8. јула 2019. године) , члана 8, 14,
15 и 16 Правилника о посrупку, начину вредновања и квантитативном исказивању

научно-истраживачких резултата истраживача (Сл. гл . РС бр . 24/20 16, 21/2017 и

38/20 17) и чл . 124 и 126 Стаrута Факултета инжењерских наука у Крагујевцу (бр . 01-
1/2262 од 02.07.20 18. год. и бр . 0 1 - 1 /3103-1од2 1 .09 .2018 . год. ), Николу Јовића изабере

у звање истраживач-сарадник у области машинског инжењерства.

У Крагујевцу,

јуна, 2022.

2.

3.

КОМИСИЈА

Др Мирослав Живковић, редовни професор, Факултет

инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу .

Уже научне области : Примењена механика, Примењена

информатика и рачунарско инжењерство

Др Владимир П. Миловановић, ент,

инжењерских наука Универзитета у Крагујевuу.

Ужа научна област· Експернментална механика

Др ан Чу кановић, доцент, Факултет техничких наука

Универзитета у Приштини са привременим седиштем у
Косовској Митровици.

Ужа научна област : Примењена механика.